沈阳市司法局

沈司 〔2022〕  127ˉ号
ˉ

沈阳市司法局关于印发

《沈阳市证明事项告知承诺制目录》的通知

各相关单位、市直各部门:

根据 《辽宁省人民政府办公厅关于印发辽宁省全面推行证明

事项和涉企经营许可事项告知承诺制工作实施方案的通知》 (辽

政办发 I2020128号 )及 《沈阳市进一步推进证明事项告知承诺制

工作方案》 (沈司 〔2022〕 81号 )的相关工作要求,市 司法局通

过对市本级行政审批事项相关要件及各部门已经开展的告知承诺

事项进行梳理,形成了 《沈阳市证明事项告知承诺制目录》 (以

下简称 《目录》 )并实行动态管理。现将 《目录》印发给你们 ,

Ī-

请结合实际,认真贯彻执行。

沈阳市司法局

20四 年 12月 26日

口
~~~

9'·,'

孙
心 △

旁

~9~

沈阳市证明事项告知承诺制目录

序

丐Γ

证明事项名称 涉及行政事项名称 实施部门

1 投诉书和必要的证明材料 政府采购投诉处理 沈阳市财政局

2

《沈阳市出售公有住房批准书》复印件加盖单位公

章、存款证明 (退售房款时提供 )

单位自管公有住房售房款及

专项维修资金使用审批

沈阳市房产局

3

房屋因拆迁、移交原因灭失的证明材料 (“ 三供一业
”

房产移交结余维修资金账面余额返还售房单位时提

供 )

单位自管公有住房售房款及

专项维修资金使用审批
沈阳市房产局

4

产权单位无法提供公章的,提供公安机关出具的《印

章收缴证明》 (更名时提供 )

单位自管公有住房售房款及

专项维修资金使用审批
沈阳市房产局

5 房屋租赁当事人身份证明。 (原件 ) 住宅房屋租赁登记备案申请 沈阳市房产局

6 房屋所有权证书或者合法权属证明。 (原件 ) 住宅房屋租赁登记备案申请 沈阳市房产局

7 房屋租赁当事人身份证明。 (原件 ) 住宅房屋租赁登记备案注销 沈阳市房产局

房屋租赁当事人身份证明 (原件 )

非住宅房屋租赁登记各案注

销
沈阳市房产局

9 申请人身份证明 房屋抵押办理 沈阳市房产局

-3-

8

10 社会组织证明事项承诺告知回执单
社会团体变更登记——社会团

体变更法定代表人
市民政局

11 社会组织证明事项承诺告知书
社会团体变更登记——社会团

体变更法定代表人
市民政局

12

与所处理的废弃电器电子产品相适应的分拣、包装设

备以及运输车辆、搬运设备、压缩打包设备、专用容

器及中央监控设各、计量设备、事故应急救援和处理

设备证明材料;

废弃电器电子产品处理企业

资格审批
沈阳市生态环境局

13 具有环境保护的专业技术人员证明材料。
废弃电器电子产品处理企业

资格审批
沈阳市生态环境局

14

与申请处理能力相适应的废弃电器电子产品处理车

间和场地、贮存场所、拆解处理设备及配套的数据信

息管理系统、污染防治设施证明材料;

废弃电器电子产品处理企业

资格审批
沈阳市生态环境局

15

符合危险废物处置设施建设规划,符合环境保护标准

和安全要求的处置设施、设备和配套的污染防治设施

的证明材料;符合国家有关医疗废物处置的卫生标准

和要求的证明材料;

医疗废物经营许可证一首次

申请
沈阳市生态环境局

16

符合有关危险货物运输安全要求的运输工具的证明

材料 (信息共享后,可取消 )

医疗废物经营许可证一首次

申请
沈阳市生态环境局

17

3名 以上环境工程专业或者专业中级以上职称,并有

3年 以上固体废物污染治理经历的技术人员证明材料

医疗废物经营许可证一首次

申请
沈阳市生态环境局

18

符合环境保护标准和安全要求的包装工具,中 转和临

时存放设施、设备以及经验收合格的贮存设施、设备

的证明材料

医疗废物经营许可证一首次

申请
沈阳市生态环境局

19

保证危险废物经营安全的规章制度、污染防治措施和

事故应急救援措施的证明材料。

医疗废物经营许可证一首次

申请
沈阳市生态环境局

20 法定代表人的无犯罪记录证明
司法鉴定机构及其分支机构

延续登记
沈阳市司法局

21 无刑事犯罪证明 司法鉴定人延续行政许可 沈阳市司法局

22

原执业的基层法律服务所解除聘用关系、劳动关系的

证明、业务或者工作交接手续完结证明、无债权债务

证明 (原件,一式两份 )

基层法律服务工作者变更许

可

沈阳市司法局

23

原执业的基层法律服务所解除聘用关系、劳动关系的

证明、业务或者工作交接手续完结证明、无债权债务

证明 (原 件,一式两份 )

基层法律服务工作者注销许

可

沈阳市司法局

24

成绩证明材料,包括秩序册、成绩册、获奖证书原件

及复印件、公示无异议证明
等级运动员称号授予 沈阳市体育局

25

社会体育指导员技术等级培训合格证书 (证 明),或

高等体育专业学历、体育教师、职业社会体育指导员、

教练员、优秀运动员资质证书

社会体育指导员技术等级称

号认定
沈阳市体育局

26

从业人员中体育专业技术人员的专业技术资格证明

材料

体育类民办非企业单位申请

登记审查
沈阳市体育局

27 死亡人员需提供死亡证明 职工参保登记 沈阳市医疗保障局

28 死亡人员需提供死亡证明 城乡居民参保登记 沈阳市医疗保障局

29 长期居住认定材料 (居住证明或个人承诺书 ) 异地长期居住人员各案 沈阳市医疗保障局

30

异地工作证明材料 (参保地工作单位派出证明、异地

工作单位证明、工作合同任选其一或个人承诺书 )

常驻异地工作人员各案 沈阳市医疗保障局

31

单位撤销、解散或破产的有关证明材料原件及复印

件,包括上级单位或主管部门批准撤销、解散、政策

性破产的文件,或人民法院裁定破产清算的文件,或

工商部门责令关闭的文件和注销工商登记的文件等

单位住房公积金缴存登记注

销

沈阳住房公积金管

理中心

32 婚姻证明
购买新建自住住房申请住房

公积金贷款

沈阳住房公积金管

理中心

33 婚姻证明
购买二手自住住房申请住房

公积金贷款

沈阳住房公积金管

理中心

34 中华人民共和国电信与信息服务业务经营许可证 人力资源服务许可审批
沈阳市人力资源和

社会保障局

35 公司章程 人力资源服务许可审批
沈阳市人力资源和

社会保障局

36 管理制度 人力资源服务许可审批
沈阳市人力资源和

社会保障局

37 人力资源服务机构专职工作人员登记表 人力资源服务许可审批
沈阳市人力资源和

社会保障局

38 医疗机构房屋使用证明材料 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

39 医务人员资格、职称、注册等证件 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

40 医疗机构员工缴纳社会保险的证明材料 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

41

医疗机构内部设置、医务人员结构及与工伤保险相适

应的医疗服务管理方案
协议医疗机构的确认

沈阳市人力资源和

社会保障局

42 医疗机构评定登记证书或相应等级的证明材料 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

43 可承担工伤保险医疗服务能力的材料 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

44 上一年度业务收支情况 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

45 门诊、住院诊疗服务费用情况 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

46 质量技术监督部门计量检查合格证明材料 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

47 大型医疗仪器设备清单 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

48 法人资格证书或组织机构代码证书 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

49 工商营业执照 (营利性机构提供 ) 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

50

医疗机构执业许可证或中国人民解放军事业单位有

偿服务许可证
协议医疗机构的确认

沈阳市人力资源和

社会保障局

51 中国人民解放军事业单位有偿服务收费许可证 协议医疗机构的确认
沈阳市人力资源和

社会保障局

52 具各法人资格的证明
辅助器具配置协议机构的确

认

沈阳市人力资源和

社会保障局

53

能够提供国家 《工伤保险辅助器具配置目录》的辅助

器具配置服务的证明材料

辅助器具配置协议机构的确

认

沈阳市人力资源和

社会保障局

54 具有相应行业主管部门核发的资格证书
辅助器具配置协议机构的确

认

沈阳市人力资源和

社会保障局

55 书面申请
辅助器具配置协议机构的确

认

沈阳市人力资源和

社会保障局

5‘ 申请人有效身份证明文件 建设用地改变用途审核 沈阳市自然资源局

57 申请人有效身份证明文件

划拨土地使用权和地上建筑

物及附着物所有权转让、出

租、抵押审批

沈阳市自然资源局

58 申请人有效身份证明文件
国有建设用地使用权划拨批

准
沈阳市自然资源局

59 建设项目的批准文件
国有建设用地使用权划拨批

准
沈阳市自然资源局

60 申请人有效身份证明文件
国有建设用地使用权出让后

土地使用权分割转让批准
沈阳市自然资源局

-8ˉ

61 申请人有效身份证明文件 (信息共享后,可取消 )

国有土地使用权 (协议)出

让、租赁审批
沈阳市自然资源局

62 发改立项文件

国有土地使用权 (协议 )出

让、租赁审批
沈阳市自然资源局

63 建设项目批准、核准、各案文件
建设用地 (含临时用地)规

划许可证核发
沈阳市自然资源局

64

申请单位法人证明文件 (或 自然人身份证明)(信息

共享后,可取消 )

临时建设工程规划许可 沈阳市自然资源局

65 使用土地的证明文件 临时建设工程规划许可 沈阳市自然资源局

66

申请单位法人证明文件 (或 自然人身份证明)(信息

共享后,可取消 )

建设工程规划许可证变更 沈阳市自然资源局

67 使用土地的证明文件 建设工程规划许可证变更 沈阳市自然资源局

68

申请单位法人证明文件 (或 自然人身份证明)(信息

共享后,可取消 )

建设工程规划许可证核发 沈阳市自然资源局

69 使用土地的证明文件 建设工程规划许可证核发 沈阳市自然资源局

70 工程勘察资质申请表
勘察企业资质核准 (乙级 )

设立
沈阳市城乡建设局

71 申请人身份证明 船舶名称核准 沈阳市交通运输局

72 身份证明及复印件
巡游客运出租汽车驾驶员从

业资格证核发
沈阳市交通运输局

-9ˉ

73 驾驶员背景审查材料
网络预约出租汽车驾驶员证

核发
沈阳市交通运输局

沈阳市司法局

-10一

2022年 12丿司 26 【彐印发